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ゆうゆうサロン
カルチャー・健康づくり教室・レクリエーション・リハビリタイム・趣味の会等

2
3
4
7
9
11
12

( 木 )
( 金 )
( 土 )
( 火 )
( 木 )
( 土 )
( 日 )

散歩
ぬり絵
ジェンガ
風船バレー
芋掘り
フルーツゼリー作り
カラオケ

5
10
14
15
16
17
19

( 日 )
( 金 )
( 火 )
( 水 )
( 木 )
( 金 )
( 日 )

DAM体操
お茶会
リズ美容室、マジック
詩吟
カフェ南山
歌謡コンサート
DAM体操

1
2
4
8
10
12
15

( 水 )
( 木 )
( 土 )
( 水 )
( 金 )
( 日 )
( 水 )

開設記念日
カラオケ
鳴海喫茶
カレンダー作り
脳トレ
絵手紙
パズル

1
2
5
7
9
10
12

( 水 )
( 木 )
( 日 )
( 火 )
( 木 )
( 金 )
( 日 )

線むすび
ヴァイオリン&ピアノ演奏会
トランプ
脳トレ
貼り絵
ぬり絵
カラオケ

1
3
4
7
9
10
12

( 水 )
( 金 )
( 土 )
( 火 )
( 木 )
( 金 )
( 日 )

整膚
DAMレク
トランプ大会
きれいや理美容
カラオケ
あさひが丘クリニック往診
健康体操

2
3
8
13
14
16
17

( 木 )
( 金 )
( 水 )
( 月 )
( 火 )
( 木 )
( 金 )

カラオケ
脳トレ
喫茶藤
お茶会
マジック
カラオケ
脳トレ

1
1
5
8
9
11
13

( 水 )
( 水 )～4( 土 ) 紅葉狩り
(日 )
( 水 )
( 木 )
( 土 )
( 月 )

映画
脳トレ
歌謡コンサート
プラバン
誕生日会

開設記念日

2
3
7
9
10
12
13

( 木 )
( 金 )
( 火 )
( 木 )
( 金 )
( 日 )
( 月 )

歌謡コンサート
ボーリング
風船バレー
棒倒し
習字
誕生日会＆カフェ
すごろく

2
3
6
9
10
14
16

( 木 )
( 金 )
( 月 )
( 木 )
( 金 )
( 火 )
( 木 )

ごぼう先生体操
動物映像鑑賞
歌謡コンサート
行楽弁当、ごぼう先生体操
動物映像鑑賞
ヴァイオリン&ピアノ演奏会
落語

1
3
5
8
10
12
14

( 水 )
( 金 )
( 日 )
( 水 )
( 金 )
( 日 )
( 火 )

スタッフレク
歌謡コンサート
カラオケ
スタッフレク
お茶会
シネマ
ドッグセラピー

1
2
4
6
7
10
11

( 水 )
( 木 )
( 土 )
( 月 )
( 火 )
( 金 )
( 土 )

脳トレ
カラオケ
ゆうゆうカフェ
紙すもう
ぬりえ
お好み焼き作り
歌謡コンサート

2
7
9
13
16
17
21

( 木 )
( 火 )
( 木 )
( 月 )
( 木 )
( 金 )
( 火 )

カフェ
歌謡コンサート
カフェ
習字
カフェ
風船バレー
ドッグセラピー

2
6
8
9
13
15
16

( 木 )
( 月 )
( 水 )
( 木 )
( 月 )
( 水 )
( 木 )

カラオケ
風船バレー
パターゴルフ
カラオケ
脳トレ
ヘルパーレク
ヴァイオリン&ピアノ演奏会

17
19
21
23
25
28
30

( 金 )
( 日 )
( 火 )
( 木 )
( 土 )
( 火 )
( 木 )

みんなで歌おう
筆の会
マジックショー
牛乳パックジェンガ
鳴海喫茶
歌謡コンサート
お誕生日会

13
16
17
19
21
23
24

( 月 )
( 木 )
( 金 )
( 日 )
( 火 )
( 木 )
( 金 )

歌謡コンサート
落語
貼り絵
運動会
アレンジフラワー
テーブルゲーム
誕生会

19
21
22
23
24
26
30

( 日 )
( 火 )
( 水 )
( 木 )
( 金 )
( 日 )
( 木 )

お楽しみ食事会
歌謡コンサート
創作レク
映画の日
あさひが丘クリニック往診
お茶会
書の会

19
20
22
26
27
29

( 日 )
( 月 )～25( 土 ) 藤の湯
( 水 )
( 日 )
( 月 )
( 水 )

喫茶藤
藤の会
歌謡コンサート
創咲レク

ドッグセラピー

15
18
20
21

22
23

( 水 )
( 土 )
( 月 )
( 火 )

( 水 )
( 木 )

カラオケ
ゲーム
もとしお喫茶
フラダンス教室
ヴァイオリン&ピアノ演奏会
ぬりえ
大人の学校

14
15
16
17
18
22
23

( 火 )
( 水 )
( 木 )
( 金 )
( 土 )
( 水 )
( 木 )

ドッグセラピー
ぬり絵
風呂敷ゲーム
ヴァイオリン&ピアノ演奏会
落語
1.2.3 ゲーム
カフェ

17
18
23
23
24
30

( 金 )
( 土 )
( 木 )
( 木 )～26( 日 )リフレッシュウィーク
( 金 )
( 木 )

動物映像鑑賞
お楽しみ食事会
ごぼう先生体操

動物映像鑑賞
ごぼう先生体操

15
17
18
19
22
24
29

( 水 )
( 金 )
( 土 )
( 日 )
( 水 )
( 金 )
( 水 )

スタッフレク
誕生日会
落語
カラオケ
スタッフレク
手作りおやつ
スタッフレク

13
14
17
21
22
23
25

( 月 )
( 火 )
( 金 )
( 火 )
( 水 )
( 木 )
( 土 )

クリスマス準備
クリスマス準備
誕生日会
ドッグセラピー
習字
芋羊羹作り
壁面作り

23
24
28
30

( 木 )
( 金 )
( 火 )
( 木 )

カフェ
魚釣り
カラオケ
落語

17
22
23
24
27
29
30

( 金 )
( 水 )
( 木 )
( 金 )
( 月 )
( 水 )
( 木 )

ゆうゆうカフェ
くるみんカット散髪
歌謡コンサート
体重測定
足浴
カレンダー作り
カラオケ

14
16
17
18
21
23
24

( 火 )
( 木 )
( 金 )
( 土 )
( 火 )
( 木 )
( 金 )

サッカー
ヘルパーレク
誕生日会、お楽しみ食事会
クリスマス製作
クリスマス製作
クリスマス製作
歌謡コンサート

22
26
28

( 水 )
( 日 )
( 火 )

お誕生日食事会
福理美
ドッグセラピー
ヴァイオリン&ピアノ演奏会

28
30
( 火 )
( 木 )

ドッグセラピー
クリスマス製作

26
29
( 日 )
( 水 )

風船バレー
カルタ

26
28
30

( 日 )
( 火 )
( 木 )

映画
カレンダー作り
かるた

24
27
29
30

( 金 )
( 月 )
( 水 )
( 木 )

キックカーリング
カレンダー作り
折り紙
卓球

28
29
30

( 火 )
( 水 )
( 木 )

カレンダー作り
カレンダー作り
落語

開設記念日
収穫祭
おでん祭り
カラオケ
ゆうゆうブティック
年賀状作り
干支置物作り

1
2
5
6
9
12
14

( 金 )
( 土 )
( 火 )
( 水 )
( 土 )
( 火 )
( 木 )

DAM体操
DAM体操
リズ美容室
カフェ南山
歌謡コンサート
詩吟
お茶会

3
10
12
14
15
20
21

( 日 )
( 日 )
( 火 )
( 木 )
( 金 )
( 水 )
( 木 )

絵手紙
カラオケ
鳴海喫茶
脳トレ
カレンダー作り
ドッグセラピー
落語

3
6
7
9
11
12
14

( 日 )
( 水 )
( 木 )
( 土 )
( 月 )
( 火 )
( 木 )

新聞折り
トランプ
ぬり絵
ボールゲーム
線むすび
歌謡コンサート
ボール送り

2
5
7
8
10
11
12

( 土 )
( 火 )
( 木 )
( 金 )
( 日 )
( 月 )
( 火 )

脳トレ
きれいや理美容
あさひが丘クリニック往診
風船バレー
お茶会

誕生日会

2
5
8
9
10
11
15

( 土 )
( 火 )
( 金 )
( 土 )
( 日 )
( 月 )～13( 水 ) 年賀状作成
(金 )

カラオケ
脳トレ
お茶会
喫茶藤

ドッグセラピー
カラオケ

6
7
11
13
18
19
20

( 水 )
( 木 )
( 月 )
( 水 )
( 月 )～23( 土 ) 藤の湯
( 火 )
( 水 )

トランプ
映画
脳トレ
大人の学校
映画
誕生日会
ドッグセラピー

1
3
6
8
10
11
12

( 土 )
( 月 )
( 水 )
( 金 )
( 日 )
( 月 )
( 火 )

ボーリング
壁面飾りの製作
脳トレ
歌謡コンサート
年賀状
誕生日会＆カフェ

1
4
6
7
8
10
11

( 金 )
( 月 )
( 水 )
( 木 )
( 金 )
( 日 )
( 月 )～12( 火 ) 干支

動物映像鑑賞
サックス演奏
歌謡コンサート
ごぼう先生体操
動物映像鑑賞
ごぼう先生体操
お楽しみ食事会

1
3
4
7
8
14
16

( 金 )
( 日 )
( 月 )
( 水 )
( 木 )
( 木 )
( 土 )

歌謡コンサート
カラオケ
スタッフレク
お茶会
カラオケ
整膚
スタッフレク

1
3
6
8
10
12
13

( 金 )
( 日 )
( 水 )
( 金 )
( 日 )
( 火 )
( 水 )

カラオケ
ゆうゆうカフェ

カラオケ
歌謡コンサート
競馬ゲーム

1
2
4
7
8
9
11

( 金 )
( 土 )
( 月 )～6( 水 ) カレンダー作り
(木 )
( 金 )
( 土 )
( 月 )～14( 木 ) 正月準備

風船バレー
歌謡コンサート
カフェ
カラオケ
カフェ
カフェ
クリスマス会

4
5
7
11
14
21
22

( 月 )
( 火 )
( 木 )
( 月 )
( 木 )
( 木 )
( 金 )

脳トレ
習字
カラオケ
年賀状作り
足浴
ヘルパーレク
落語

4
6
7
8
11
13
14

( 月 )
( 水 )
( 木 )
( 金 )
( 月 )
( 水 )
( 木 )

誕生日会、お楽しみ食事会
干支置物作り
サッカー
ヘルパーレク
クリスマス会
落語
歌謡コンサート

15
19
21
23
24
28
29

( 金 )
( 火 )
( 木 )
( 土 )
( 日 )
( 木 )
( 金 )

クリスマス会
福理美
お誕生日食事会
落語

24
25
27
28

( 日 )
( 月 )
( 水 )
( 木 )

牛乳パックジェンガ
筆の会
パズル
落語
みんなで歌おう
クリスマス会
歌謡コンサート

16
17
18
21
23
24
26

( 土 )
( 日 )
( 月 )
( 木 )
( 土 )
( 日 )
( 火 )

脳トレ
風船バレー
カルタ
カラオケ
風船送り
誕生会
クリスマス会

15
16
17
20
21
22
24

( 金 )
( 土 )
( 日 )
( 水 )
( 木 )
( 金 )
( 日 )

クリスマス会練習
クリスマス会練習
歌謡コンサート
あさひが丘クリニック往診
クリスマス会

落語

16
17
19
22
23
24
30

( 土 )
( 日 )
( 火 )
( 金 )
( 土 )
( 日 )～26( 火 ) 大掃除
( 土 )

脳トレ
創咲レク
歌謡コンサート
喫茶藤
藤の会
落語
年忘れ会

21
23
25
27
29
30
31

( 木 )
( 土 )
( 月 )
( 水 )
( 金 )
( 土 )
( 日 )

折り紙
歌謡コンサート
もとしお喫茶
ゲーム
カラオケ
ハンドベル
フラダンス

13
14
15
18
21
22
23

( 水 )
( 木 )
( 金 )
( 月 )
( 木 )
( 金 )
( 土 )

ぬり絵
カラオケ

脳トレ
玉入れゲーム
クリスマス会
カレンダー作り

13
16
18
20
21
22
25

( 水 )
( 土 )
( 月 )～19( 火 ) しめ縄
( 水 )
( 木 )
( 金 )
( 月 )

ドッグセラピー
ごぼう先生体操
動物映像鑑賞

動物映像鑑賞

動物映像鑑賞

15
21
22
26
28
29

( 金 )
( 木 )～24( 日 ) ゆず湯
( 金 )
( 火 )
( 木 )
( 金 )

誕生日会
シネマ
スタッフレク
クリスマス会
スタッフレク
手作りおやつ
カラオケ

15
17
20
24
27
29
31

( 金 )
( 日 )
( 水 )
( 日 )
( 水 )
( 金 )
( 日 )

誕生日会

クリスマス会
正月準備
正月準備
ゆうゆうカフェ

15
18
24
25
26
27
28

( 金 )
( 月 )～23( 土 )クリスマス会準備
( 日 )
( 月 )
( 火 )
( 水 )
( 木 )～30( 土 ) 正月準備

体操
カフェ

26
28
( 火 )
( 木 )

ゆうゆうガーデン
くるみんカット散髪
カラオケ
クリスマス会
カレンダー作り
歌謡コンサート
おやつレク

15
20
21
25
27
28
29

( 金 )
( 水 )
( 木 )
( 月 )
( 水 )
( 木 )
( 金 )

そば打ち
紅白歌合戦

30
31
( 土 )
( 日 )

お誕生日会
鳴海喫茶

28
31
( 火 )
( 日 )

ドッグセラピー
アレンジフラワー
お茶会
今年の締め括り

26
27
30
31

( 火 )
( 水 )
( 土 )
( 日 )

歌合戦31 ( 日 )

クリスマス会
ぬり絵
貼り絵
カレンダー作り
かるた

25
27
28
29
30

( 月 )
( 水 )
( 木 )
( 金 )
( 土 )

ぬり絵
すごろく
筒通し
折り紙

26
27
28
29

( 火 )
( 水 )
( 木 )
( 金 )

大みそか31 ( 日 )

●毎食前口腔体操

●毎食前口腔体操

●火金・ＤＡＮシステム
●木　ころばん体操
●脳トレ

●毎食前口腔体操
●隔週入替ラジオ体操
●ころばん体操

●毎食前口腔体操
●毎週火ころばん体操●毎週木せらばん体操

●毎食前口腔体操
●毎週水・日ＤＡＭ体操
●散歩：天気の良い日

●毎食前口腔体操
●第 1・3映画鑑賞

●毎食前口腔体操●随時・ＤＡＭ体操
●カラオケ・エルダー
　・工作あり

●毎食前口腔体操
●毎週火・金曜健康体操

●毎食前口腔体操
●毎週土曜日カラオケ

●毎食前口腔体操
●毎日エルダー体操

●毎食前口腔体操
●毎週日　エルダー体操

●毎食前口腔体操
●随時エルダー体操

●毎食前口腔体操

●毎食前口腔体操

●毎食前口腔体操

●毎食前口腔体操●毎週土曜日カラオケ

●毎食前口腔体操
●随時エルダー体操

●毎食前口腔体操

●毎食前口腔体操●毎火曜体操

●毎食前口腔体操
●日・月DAM体操

●毎食前口腔体操
●毎週日曜日DAM体操

●毎食前口腔体操
●毎日レクあり

●毎食前口腔体操
●カラオケ・エルダー・工作あり

●毎食前口腔体操
●毎日エルダー体操

●毎食前口腔体操

人材サポート委員会／野田 裕二

介護サービス委員会／中村駿介

令和６年４月より虐待防止、感染症及び食中毒の予防及びまん延防止の委員会の設置や感染症、災害のBCP（業務継続計画）の作成が義務化されます。また、ハラスメントについても対策が求められて
います。現在、研修などで学び、対応への準備に努めておりますが委員会活動を通じて学びを深め、ご利用者様が抱えてみえるご不安の軽減が行えるように努めて行きたいと思います。

ジィトップでは来年度から義務化になる委員会を設置し、活動しています。感染症対策委員会・身体拘束防止委員会・ハラスメント委員会・虐待防止委員会・災害対策委員会と5つの委員会があります。
委員会活動は会社全体の取り組みとなっており、オンラインで委員会を開き、そこに出席した各事業所の委員が事業所スタッフと委員会での話し合いや、研修を行っています。ご利用者様により良い生活
を提供するために、委員会活動を活かしていきます。

「コミュニケーションの必要性」コミュニケーションは双方向であるため、メッセージやフィードバックを通して、ご利用者様・ご家族様に大きな影響を及ぼします。ご利用者様の感情や思いを介護職員
として理解していることをご利用者様にわかりやすく、丁寧に工夫して応答していきましょう。それをする事で、ご利用者様・ご家族様へ安心感を感じて頂き、信頼関係も厚くなります。

居宅介護支援事業所ジィトップ／小笠原 陽子

未来館ニュース vol. 102
令和 5年 11月

運動会の準備運動会の準備運動会の準備

ゆうゆう未来館 稲沢ゆうゆう未来館 稲沢ゆうゆう未来館 稲沢

スタッフリレー
ゆうゆう未来館もとしお／原田 恭宏
名古屋市の海よりに位置する南区『もとしお』に勤務してる原田です。毎日、
ワクワクあかるく業務に取り組んでいます。私が心掛けている事は、ただ一
つ、気持ちに愛を込めて「気愛」で取り組んでいる事です。これからは、更
に皆様と一緒に、少しでも長く「楽しい・幸せだなぁ」と思える時間を共有
出来る様、前進します。次は居宅介護支援事業所ジィトップ　小笠原所長に
バトンタッチします。

ゆうゆう未来館 各務原　親子でご入居のご利用者様をご紹介します

【息子様】
「ほのぼのとしていいですよ」

【ご家族様／娘様】
「いつも家族のように
温かく見守って頂き感謝しています」

【お母様】
「これからもよろしく」

ゆうゆう未来館では、外部レクを沢山取り入れております。
金城学院大学の日舞、椙山女学園大学のよさこい鳴子舞踊、
舞・打・音、野ばら（コーラス）サックス演奏、お楽しみ
会、コーラス太陽の会、民芸ポケット、小学生の社会見学、
園児交流会、中学生の職場体験、ハンドマッサージ、整膚、
朗読会、大正琴、町内のお祭り、太鼓、等々　ご利用者様
に楽しんで頂いております。

【秋の行楽／えびせんべいの里】【春の行楽／お花見】 【初詣】

【歌謡コンサート】

【ドッグセラピー】

【マジック】 【落語】 【フラダンス】【ヴァイオリン＆ピアノ演奏会】

【五條流】

外部レクリエーションの紹介
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「何年ぶりだろう」海にきたのは・・・。子供が小さかった頃はよく、泳ぎに
きたもんだ。それぞれに想い出はありますね。広い海を見て、美味しい食事
を頂き秋の行楽を堪能しリフレッシュして頂きました。

利用者様の選手宣誓で、今年も運動会が始まりました。恒例のパン食い競争
に始まり、利用者様・スタッフ共に熱くなる借り物競争・・・開けた封筒が
空でがっくり !! 悲鳴に近い声が聞こえて来ました。今年は、赤組の優勝です。

久しぶりに、事業所に岩倉武将隊が来てくれました。甲冑を身に纏い、軍勢
を送り出す時に吹く法螺貝ではなく、サックスを披露してくれました。戦国
時代にタイムスリップしたご利用者様はいらっしゃいませんが楽しんで頂け
ました。

21日は運動会！二人揃って選手宣誓が終わり、玉入れ、風船渡しゲーム、
パン食い競争、お盆のお手玉をピョンと飛ばして隣の人に渡しゲームどれも
接戦でしたが、白組さんが優勝しました。白組バンザーイ！

10月20日に運動会を開催しました。積み木送り、玉入れ、お玉送り、借
り物競争、そしてパン食い競争と真剣な表情から緊張感が伝わってきました
が、皆で競争する達成感も感じて頂いたようでした。紅組も頑張りましたが
今年は白組の勝利でした (^^♪

ゆうゆう未来館柳ケ瀬は商店街の中にあります。お祭りなどのイベントもあ
ってご利用者様も楽しまれています。今年も恐竜がやってきて、ジェラシッ
クアーケードのイベントが開催されました。事業所で行なった敬老会での素
敵な笑顔もお送り致します。

「フルーツ狩り」秋の味覚であるフルーツを色々吊るして、フルーツの森が完
成。風が吹いて？フルーツが揺れたりもしました。お好きなフルーツをハサミ
で収穫し、美味しく召し上がって頂きました！

秋晴れの昼下がり、恒例の運動会を開催致しました。いつもご一緒、仲睦まじ
いご夫妻の「選手宣誓」にてはじまり、紅白のハチマキ姿が凛々しい皆様。「ボ
ール送り」・「魚釣り」・「玉入れ」と競技が進む中普段はおしとやかな方々も大
きなお声で声援されていました。職員も一緒に楽しませて頂いた運動会でした。

4年ぶりの秋の行楽です。ご利用様も楽しみにしていらっしゃった、ららぽ
ーと愛知東郷に観光バスに乗って行ってまいりました！！当日は、秋晴れに
心もウキウキしながらショッピングや夫々、食べたいものを食事したりで楽
しくひとときを過ごして頂きました !(^^)!

今日はとてもいいお天気！そんな時は「青空カフェ」をオープンします。自
然に触れる風や風景に溶け込みながら、あちらこちらでお話が弾みたくさん
の笑顔の花が咲きました。秋はこういう時間を大切にしたいと思っている三
好です (^^)/

秋晴れとは、今日の日を言うんだなと思うくらい気持ちのいいお天気に初めて
外でお茶会をしました。お花を飾り、レモネードとおやつを召し上がって頂き
ました。ご利用者様が「ガーデンカフェ」とレクの名前を考えてくれました。
（ステキでしょ）春、秋の気候のいい時は外の空気を頂きながら和やか時間を過
ごすのもアリですね

ご利用者様の元気な声で選手宣誓をして頂き運動会が始まりました。まずはラ
ジオ体操をして玉入れ、綱引き（1対１）、かぶせて、叩いてゲームと種目を熟
して頑張った運動会となりました。

今年の敬老会はスタッフが余興大会を行い、ヒゲダンスを踊りながらボール入れ、バケツ
回し、マシュマロキャッチを披露しました。ご利用者様もリズムに合わせて手をたたいて
下さったり体を動かしたりでノリノリでした。スタッフが1曲披露して、更に盛り上がり
その後皆様に表彰状をお渡しして、おやつに抹茶ラテを召し上がって頂き、最後に全員で
365 歩のマーチを歌いました。多少のハプニングもありましたが、とても盛り上がった
敬老会でした。
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ゆう
未来館

ゆう
ゆう
未来館

ゆう
ゆう
未来館
スポーツの秋・食欲の秋・行楽の秋

・芸
術の
秋・
高齢者の秋

スポーツの秋・食欲の秋・行楽の秋
・芸
術の
秋・
高齢者の秋

スポーツの秋・食欲の秋・行楽の秋
・芸
術の
秋・
高齢者の秋令和 5年度　上期総合順位

人事＆合格者  紹介

最優秀事業所賞

春日井

南　山

鳴　海

各務原

三　好

藤が丘

もとしお

小　牧

柳ケ瀬

稲　沢

岩　倉

鵜　沼

勝　川

CS賞　  スマイル賞　クレーム０賞  シフト１００賞 チームケア賞     新人賞     フロント賞  ﾘﾊﾋﾞﾘｻﾎﾟー ﾄ賞

松田 ジュリー

後藤 カロリナ

武石　進

山本 君代

水野 美鶴恵

村瀬 美恵

眞水 里恵

郷　加奈

有馬　徹

岡田 文子

松井 ミツエ

藤原 亜紀子

宮原 信孝

窪田 マリア

ﾅｼｮﾝ ｸﾚｵﾌｪ

早川　恵

知念 里美

外山 典子

西岡 里実

峯城 ﾏﾘｴﾀｱｷﾉ

畑野 恵子

ﾊﾅﾜ･ｱﾝﾄﾞﾚｱ

ｺｼﾞﾏ  ｳﾞｨﾅ  ｳﾚﾃ

林　真也

田中 ゆかり

丸山 幸子

小林 章子

赤間 美穂

江崎 和香

柘植 千里

中尾 孝子

ｸﾞｴﾝﾃｨ･ｺﾞｯｸ･ﾌｴﾝ

水野 加代

富成 未希

高橋 総恵

浅野 真理子

北村 まゆみ

佐藤  一也

西沢 宏俊

湊　俊治

楢谷 ちど里

澤田石 誠

吉澤 和晃

ｴｰﾃﾞﾙﾜｲｽ

福島 礼子

長田 美香

葛谷 郁夫

河合 弘之

山田 則男

七夕 ドリナ

高山 真理子

児玉 一成

加藤 春美

林　定子

加藤 高浩

斉藤 可愛

水野 美紀

山内 圭祐

矢島 武美

塚本 真理子

森 美樹

岡本 由佳

石田 真紀

西尾 知紘

佐藤 富士子

坂下 典子

安藤 まゆみ

津谷　歩

石神 英子

上野 耕嗣

田村 ﾏｳﾘﾝ

松下 恭子

古澤 早苗

松本　健

永井 澄恵

平野 邦明

木村 理恵

宮城 広枝

鶴見 麻理

多田 陽子

伊神 文江

寺澤　勉

土屋 正江

三宅 広美

梅村 友美

岡本 裕美子

服部 憲枝

瀧川 摩里子

澤井 美樹

畑中 幸代

ﾁｬﾝ･ﾁｭﾝ･ﾃｨﾝ

井上 安子

肥後 万里

川井 智美

三輪 佳久

酒井 明美
彦坂 静香

【優秀事業所賞】 1 位　ゆうゆう未来館 鳴海
2位　ゆうゆう未来館 岩倉
3位　ゆうゆう未来館 藤が丘

1位　ゆうゆう未来館 鳴海
2位　ゆうゆう未来館 柳ケ瀬
3位　ゆうゆう未来館 三好

1位　ゆうゆう未来館 小牧
2位　ゆうゆう未来館 岩倉
3位　ゆうゆう未来館 もとしお
　　　　　　　　　　 鳴海

1位　ゆうゆう未来館 鵜沼
2位　ゆうゆう未来館 柳ケ瀬
3位　ゆうゆう未来館 もとしお

ゆうゆう未来館 勝川

1位　ゆうゆう未来館 岩倉
2位　ゆうゆう未来館 藤が丘
3位　ゆうゆう未来館 三好

1位　ゆうゆう未来館 春日井
2位　ゆうゆう未来館 南山
3位　ゆうゆう未来館 各務原

1位　ゆうゆう未来館 稲沢
2位　ゆうゆう未来館 三好
3位　ゆうゆう未来館 岩倉

【経費比率順位】

【入  居  率  賞】
【チームケア賞】

【介護サービス賞】 【ヒヤリハット賞】

【実 績 改 善 率】
【期待するで賞】

8賞

この度サービス提供責任者をさせて頂く事になりました佐元春樹です。以前はサブリーダーをさせて頂いておりました。今は責任の重大さと
やりがいに身が引き締まる思いです。ゆうゆう未来館岩倉では 5つのキーワードの中にある「利用者様を受け入れよう、チームの活発化」と
いう言葉がありますが、介護のお仕事は一人では決してできないものなのでこれからもこの言葉を意識し利用者様やチームワークを大切にし
より良い事業所を目指して邁進していきます。まだまだ未熟者ですが誠意をもって頑張っていきますのでよろしくお願い致します。

ゆうゆう未来館 岩倉  サービス提供責任者　佐元 春樹

ゆうゆう未来館 鳴海
マミヤ リネッテ モリニド 

日本語検定合格者

N5は 2 回目の受験で合格して
良かったです、来年はN4に挑
戦したいと思います。応援よろ
しお願いします !!!!

ゆうゆう未来館 岩倉
田村　マウリン

N5 合格しました。ありがとう
ございました。またN4合格で
きるように頑張ります。

ゆうゆう未来館 岩倉
コジマ ヴィナ ウレテ

N5・N4 の試験を合格して
嬉しかったです。また、12
月の N3 の試験を頑張りた
いと思います。

Ｎ５ Ｎ５ Ｎ４


